
 

 

 
 

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ УКРАИНИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

(секретно) 

от 15 апреля 2014 г. N 164 

Киев 

 

О порядке и размере денежного обеспечения и поощрения 

военнослужащим и лицам, которые имеют особые заслуги перед 

Отечеством, участвовавшим в антитеррористической операции на 

территории Донецкой области 

В соответствии с Законом Украины "О военной обязанности и 

военной службе" Кабинет Министров Украины п о с т а н о в л я е т:  

1. Установить, что военнослужащим, и лицам, которые имеют 

особенные заслуги перед Батькивщиной, участвовавшим в 

антитеррористической операции на территории Донецкой области за 

каждый день пребывания в районе антитеррористической операции 

выплачивается суточные в размере 750 гривен.  

 

2. Виплатить одноразовое денежное вознаграждение: 

лицам, которые имеют особые заслуги перед  

Отечеством                - 100000 гривен; 

офицерскому составу               - 80000 гривен;  

сержантскому и рядовому составу      - 40000 гривен.  

 

3. Министерству внутренних дел, Службе безопасности 

определить условия выплаты денежного обеспечения и поощрения  

 

 



 

 

военнослужащим и лицам, которые имеют особенные заслуги перед 

Батькивщиной.  

 

4. Расходы, связанные с выполнением этого постановления в 2014 

осуществляются из резервного фонда кабинета министров Украины.  

 

5. Постановление вступает в силу с 16 апреля 2014 года.  

 

Исполняющий обязанности 

Премьер-министра Украины              А.ЯЦЕНЮК  

 

 

 

 

Інд. 29  


